Ano 2019, Número 115 Goiânia, sexta-feira, 28 de junho de 2019 Página 26

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº 143/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a decisão proferida no PAD 6117/2019;

Considerando a Tabela do Judiciário Estadual de 26.04.2019, disponível no sítio do TJGO na presente data, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. ADRIANA MARIA DOS SANTOS QUEIROZ DE OLIVEIRA, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Quirinópolis-
GO, para exercer a jurisdição eleitoral da 046ª ZEGO, com sede no referido município, no biênio de 29.06.2019 a 28.06.2021.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de junho de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 144/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a decisão proferida no PAD 6109/2019;

Considerando a Tabela do Judiciário Estadual de 26.04.2019, disponível no sítio do TJGO na presente data, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. YANNE PEREIRA E SILVA BRAGA NETTO, Juíza de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Cristalina-
GO, para exercer a jurisdição eleitoral da 036ª ZEGO, com sede no referido município, no biênio de 29.06.2019 a 28.06.2021.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de junho de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 145/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação), da Dra. Lorena Prudente Mendes, Juíza Eleitoral da 033ª ZEGO de Valparaíso de Goiás no
dia 28.6.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 25.6.2019;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 26.4.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput, da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. MARIANA BELISÁRIO SCHETTINO ABREU, Juíza de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da comarca de
Valparaíso de Goiás, para substituir na jurisdição eleitoral da 033ª ZEGO, com sede no referido município, no dia 28.6.2019, em razão de
afastamento legal do(a) titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 145/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação), da Dra. Lorena Prudente Mendes, Juíza Eleitoral da 033ª ZEGO de Valparaíso de Goiás no
dia 28.6.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 25.6.2019;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 26.4.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput, da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. MARIANA BELISÁRIO SCHETTINO ABREU, Juíza de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da comarca de
Valparaíso de Goiás, para substituir na jurisdição eleitoral da 033ª ZEGO, com sede no referido município, no dia 28.6.2019, em razão de
afastamento legal do(a) titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de junho de 2019.

Ano 2019, Número 115 Goiânia, sexta-feira, 28 de junho de 2019 Página 27

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

VICE-PRESIDÊNCIA

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

GABINETES DE JUÍZES MEMBROS

ATOS DOS JUÍZES MEMBROS

Despachos

DESPACHOS

1. CUMPRIMENTO DE SENTENÇA  PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 1728-33.2014.6.09.0000

PROTOCOLO: 39.309/2014

PROCEDÊNCIA: GOIÂNIA/GO.

RELATOR: JUIZ ÁTILA NAVES AMARAL

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL  ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO  PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS

EXECUTADO: ALEXANDRE BALDY DE SANT'ANNA BRAGA

ADVOGADOS: COLEMAR JOSÉ DE MOURA FILHO - OAB: 18500/GO

GUSTAVO ALVES FORTE - OAB: 22822/GO

DESPACHO

Tendo em vista o disposto no § 2º do art. 854 do CPC/2015 , determino a intimação do executado, a fim de que se manifeste sobre a
indisponibilidade de seus ativos financeiros, no prazo de 5 (cinco) dias.

Cumpra-se.

Goiânia, 24 de junho de 2019.

Átila Naves Amaral

Juiz Relator

2. PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº126-70.2015.6.09.0000

PROTOCOLO: 18.151/2015

PROCEDÊNCIA: GOIÂNIA/GO

RELATOR: JUIZ VICENTE LOPES DA ROCHA JUNIOR

REQUERENTE: DIRETORIO ESTADUAL DO PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB

ADVOGADOS: AFRÂNIO COTRIM JÚNIOR OAB: 20907/GO

PAULA POLLINI SILVA REIS - OAB: 48948/GO

INTERESSADO: PAULO SILVA DE JESUS, PRESIDENTE

ADVOGADOS:  AFRÂNIO COTRIM JÚNIOR OAB: 20907/GO

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente